
 

 

 

 

PORTARIA Nº 286/2014 

 

“CONSTITUI A COMISSÃO DE TRABALHO PARA ESCOLHA 

DOS INTEGRANTES DA MINI CÂMARA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE MORRO REDONDO/RS E NOMEIA SEUS 

INTEGRANTES”. 

                                   

                            A VEREADORA ANGELICA BOETTGE DOS 

SANTOS MILECH, Presidente da Câmara Municipal de Morro Redondo, 

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de atribuições que lhe são conferidas, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica constituída a Comissão de Trabalho com a atribuição de 

definir os critérios de avaliação para a escolha dos integrantes da Mini 

Câmara no âmbito deste Poder Legislativo Municipal. 

 Art. 2º - Farão parte da referida Comissão os representantes abaixo 

relacionados: 

a) Um representante do Conselho Municipal de Educação. 

b) Um representante do Conselho Municipal da Criança e do 

Adolescente; 

c) Um representante dos Pedagogos Municipais. 

d) Um representante do Colégio Estadual Nosso Senhor do Bonfim. 

e) Um representante da Associação dos Amigos da Cultura. 

f) Um representante da Assistência Social. 

 



 

 

 

 

Art. 3º - Os integrantes desta Comissão desempenharão suas funções sem 

prejuízo das atribuições habituais, porém não será atribuída nenhuma 

gratificação vinculada a esta atividade. 

 Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal 

Morro Redondo, 22 de abril de 2014. 

 

Vereadora Angelica Boettge dos Santos Milech 

Presidente 

 

 

Registre-se e Publique-se 

 

Ver. Claudio Klumb  

     1º  Secretário 

 

 

 

 

cdbp 


